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PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

KOMUNA E VITISE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues”), né njérén ané: dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik EUROPRINT GROUPI SH.P.K.: MEDIATECH & PRINT SH.PK.,
Rr.Rexhep Bislimi p/n, 7 000, Ferizaj,, Kosové:, (ne vazhdim “operatori ekonomik™ ne anén tietér, jané
Pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté: Furnizimi me tonera

Neni 1:  Lénda Lénda e konlratés éshta furnizimi duhet te jete Furnizuesi i furnizimeve né vijim:
Furnizimi me tonera.. 657-23-12910-1 -3-6

Neni 2:  Cmimi
2.1 Gmimi i Planifikuar i kontratés éshté: 8,565.44 €
Me fialé: Teté mijeé e peséqind e gjashtédhjets e pesé Euro /44 Centi
Kontrata fillon s& implementuari nga dita nénshkrirnit 30,.11.2023 dhe pérfundon me 29,11,2024

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e velmja pagesé qé Autoriteti Kontraklues i ka
borxh Ofruesit te Furnizimit sipas konlratés. Ai dubet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohetndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta te kontratés,
Neni 3 Kushtet e dérgesés

3.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté nga koha e '&shimit té urdhir blerjes nga ana e Autoritetit
Kontrakiues.

3.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do té jeté: Komuna e Vitise
Neni 4: Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet na vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés:

(c} Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés:

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, di ke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

4.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né

raste € paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t: lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané
dhéné meé sipér

Neni 5 Komunikimet

5.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kaneé té b&jné me kété Kontrate ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit te furnizimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose 16 dorézohen
personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon \ értetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa herg qé ka afat té fundit pér oranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marre té gjitha
masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e konunikimit té tij,
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5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhenien e ndonje njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nise specifikohet ndryshe né njofim té tillg, pélgim, miratim, cerlifikaté apo vendim do te
jeté né formé té shkruar dhe fialét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né

pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tille nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshié e pérgatitur né gjuhén shqgipe né tri origjinale, dy prej té cilave jane pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Furnizimeve,
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontratid" do & thote marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Fumnizuesit, $i¢ eéshié shénuar
né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré te gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet
€ inkorporuar me referencé né ta.

1.2 "Produktet” pérkufizohen si 16 mira materiale qé kzné viers ekonomike, duke pérshiré por pa u kufizuar né
mallrat, artikyjt, lendét e para, makinerité dhe pajisjet, ovjekiet né formé te ngurlé té léngshme ose 16 gazshme.

1.3 "Autoriteti Kontraktues” do t& tholé organizata e b'erjes 56 mallrave, si¢ &shté e quajtur Fletén mbi 16 Dhénat e
Tenderil.

1.4 "Furnizues" do té thoté njé person fizik ose juridik ¢é éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave té késa)
kontrate fumizon malira gé jané objekt i késaj konlrale.

1.5 “Palé(t)" do 1& thoté nénshkruesit e kontratés.
1.6 "Inkotermet” do & thoté termat ndérkombétare tregtare qé pérbejneé rreguliat e interpretimit 6 termave tregtare

Gé pércaklojné menyrén, kostot dhe rreziget gé lidhen mie transferimin @ produkteve nga furnizuesi tek autoriteti
kontraktues,

1.7 “Furnizim” do té thoté dorézim i produkteve me cilesi, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe taé
vendosura dhe paketuara ne meényrén e pércakluar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés"” do te thoté gmimi qé | paguhe! fumizuesit si¢ specifikohet né formularin e Konlralés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose heqjet; €i mund té béhet né bazé té kontrates.

1.9 "Shérbimet pas shitjes” do 16 thoté sherbimet ndit mése, si; instalimi, mirémbaitia, riparimi | furnizimeve,
sigurimi | pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon ‘urnizuesi dhefose detynime te ngjashme ne lidhje me
fumizime! e produkteve,

1.10 "KPK" do té thotéa Kushlet e Pérgjithshme té Kontiatés.

Titwlli: Furnizimi me tonera; Nrprokurimit V1557.23.11910-1.3-6; Nr brendshme Vi657.23-064-136
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1.11 “KVK" do & thoté Kushtet e Veganta té Kontratés

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili eshté ligji qé i pércakton té gjitha GEshtjet gé nuk jané té mbuluara né kontraté

2.2 Konlrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndénnjet paléve hartohen né gjuheén e specifikuar né KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marrévesnje té shkruar peérmes t& cilés Furnizuesi e transferon
kontralén e vet ose njé pjesé té sa| te njé palé e treté.

3.2 Fumizuesi nuk mundet gé, pa miralim paraprak me shkfim nga Auloriteti kontraklues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé lé saj, ose ndonjé pérditim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

3) kur ka ngarkesé pér pagese, né favor té bankieréve té Furnizuesit, t& shumave qé& duhet 16 paguhen ose gé
do té b&hen borxh sipas kontratés; ose

D) né rast té dhénies sé té drejtés sé Furnizuesit siguruesve 1& Furnizuesit pér té kerkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i delyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose delyrimin e Furnizuesit.

3.3 Per qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé lashmé éshté realizuar ose per pjesén qé nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& Kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banka apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkonirata éshté valide vetém nése ka marrévesh e té shkruar pérmes sé cilés Furnizuesiia beson realizimin
€ njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Fumizuesi nuk nénkontrakton Pa autorizim me shkrim nga Autoriteli kontraktues. Elementet e kontratés gé do té
nénkontraktohen dhe identiteti | nénkonltraktuesve i b&hen {é ditura Autontetit kontraktues. Autoriteti konlraklues do

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndeirmjet vetes dhe nénkontrakluesve.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qélime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet leraqa i jep

autoriteti kontraktues nuk duhet 16 pérdoren as nuk duh=t t'i komunikohen njé pale té treté nga Furnizuesi pa pajtim
paraprak té autorntetil kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraklues ka autoritetin per t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato

dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané & nevojshme pér ekzekulim 6 miré té kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumnizuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit koniraklues pér marrjen e kopjeve 18 ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zzkonet, urdhérates apo ligjet anesore 4 Republikes se Kosoves té cilat mund 16 ndikojné te

furnizuesi gjaté realizimit té obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndinmén e keérkuar nga
Furnizuesi me shpenzime té Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér té dhenatl mbi
furnizimet ashtu gé Autoriteti kontraktues té mund & mareé lejet e kérkuara ose licencal e importit.

6.3 Autoriteti konlraktues do té vendosé Qe té marré lejet e kérkuara apo licencat e imporlit brenda njé periudhe te
Titulli: Furnizimime tonera: Nr.prokurimit VI557-22.1 1910:1-3-6; Nr.brendshme VI657.23-064- 136
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arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit té keniratos,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furniz iesit

7.1 Fumizuesi duhet ta realizojé konlratén me kujdesin ihe syceltésing e duhur duke perfshiré, aty ku éshté
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furizimit d 1e kryeren e punéve t& Yera pérshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né fumizime,

7.2 Furnizuesi duhet 6 veprojé sipas urdhrave administ-ative q& i jep autoriteli kontraktues. Nese Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke iu exspozuar
denimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragilur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimil té urdhrit. Ekzekutimi i urchrit admin'strativ nuk do té pezullohet pér shkak té kélij njoftimi,

7.3 Fumizuesi duhet t'| respektojé dhe te veprojé sipas 1é gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugl né Republikén e
Kosoves dhe do & sigurojé qé personeli i ij, té aférmit & tyre, dhe punétorét vendors té Uj gjithashiu 'f respektojne
dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rrequlloreve,

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajlojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qélime te ekzekutimit & kontratés, ai nuk do té
publikojé ose shpalosé asnjé detaj 1€ kontratés pa pajtiry paraprak me shkrim nga Autoriteli kontraklues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraklues,

Neni 8 Prejardhja

8.1 Fumizuesi do t& paragesé njé cerlifikaté zyrtare té krejardhjes né momentin e pranimit té pérkohshem, Nése ky
obligim nuk plotésohet, kjo do t& GOjé né ndérprerje & kantratés, me paralajmeérim zydar

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Konltraklues me siguri per
ekzekulim 1& ploté dhe té mire té kontralés. Shuma € sigunse do 1é saktésohet né KVK, Siguria e ekzekutimit do té

ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshie pasojé e mosekzekutimit 1 ploté dhe té
duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesi,

9.2 Siguria e ekzekutimit té kontratés do ti jeté né formen e dhéné ni piesén IV té konltratés.

9.3 Pérveg asaj pjese 1é specifikuar né KVK lidhur me snerbimin pas-shitjes, siquria e ekzekutimit do té léshohet
brenda 30 ditésh nga léshimi i cerfifikatés se perkohshme té pranimit

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene to siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konverdueshme

kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizussit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do té mbaje pérgjegjési té
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té ¢jitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose
lendime personale gé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit. nénkontrakluvesve dhe
punétoréve & tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do té corézojé njé program té realizimit (6 koniratés Gé do & aprovohet nga
autoriteti kontraklues. Ky program do té pérmbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas 1@ cilit Furnizuesi propozon té realizotet kontrata, duke perfshiré dizajnin, prodhimin, dorézimin
ne vend 1€ pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) t& dhéna dhe informata té tjera & citat mund i Ké kojeé me arsye autoriteti kontraklues

11.2 KVK do té saktésojné limitin kohor brenda té cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim autoriteli
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritet t Kontraktues. Aprovimi i programit nga auvtontel
kontrakiues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sip 2s kontralés.

Titeliz Farnizimi me tonera: Ne.prokurimit Vi WST-201190-1-3:6; Nr.breadshnve VIGS 7. 23-064:136
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11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj ven limin e tij te aprovimit i permendur ne Nenin 11.2 brenda
afateve te pémendura ne kontrate programi i tille i reali imit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve.
Ne qofte se nuk ka afat te caktuar, ato do te konsideroh 3t te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund té l'éhet pa aprovimin e autoritetit Kontraktues, Megjithats,
nése progresi i realizimit té kontratés nuk béhet sipas piogramit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé
Furnizuesin qé ta ripunojé programin dhe ta dorézojé pragramin e ripunuar pér aprovim te ai

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave té tjera té pércakiuara ne KVK, Fumnizuesi do té jeté plotésisht pérgjegjés pér
Pagesén e 1 gjitha taksave, detyrimave & pullés, taksal e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera qé lindin apo
imponchen deri né dorézimin e Mallrave té kontrakluare né vendin e dorézimit, si¢ eshté pércakluar nga Autontet|
Kontraktues,

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshte paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta s$igurojé autoritetin kontraklues ngate
giitha ankesat qé jané rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave
treglaré si¢ 8shté specifikuar né kontrate, pérvec nisse shkelja e tillg éshta rezultat i veprimit sipas dizajnit ose
specifikimit t& dhéné nga autoriteli kontrakiues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit té detyrave do té fillojé né catén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj
zgjaljeve té periudhés té cilat mund té lejohen sipas Nenit 15

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i konlratés duhet 1& fillojé jo mé vone se 90 dita pas njoftimit ¢
dhénies sé kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka té drejte té mos e realizojé kontratén dhe t& marré pérfundimin e
53] apo kempensimin pér démin qe ka pésuar, Furnizugsit do ta humb kété te drejté pérve nése ai e ushiron até
brenda 30 ditéve nga data e skadimit té periudhés 90 ditésh,

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara té realizimit 1'ér sasi té ndara, kéto periudha nuk do & mblidhen né rastet
kur njé Fumizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund té kerkojé zgjatje té periudhés sé skzekutimit nése realizimi i kontratés sé 1ij vonohet, ose
pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto ar:ye:

a) Auloriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose piotésuese;

b) Kushte té jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraklues kane prekur instalimin apo dorézimin
e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike G& mund té ndikojné n '3 dorézimin e furnizimeve, {é cilat nuk kané mundur (&
parashihen né ményré té mjaftueshme Nga njé furni:ues kompetent:

d) Urdhra administrative q€é kané ndikuar né datén e realizimit, perveg alyre qé jané shkakluar prej gabimit té
furnizuesit;

) Autoriteti kontraklues ka déshtuar t' plotésojé obl gimet e veta sipas Kontrates;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhelose instalimit té fumizimeve §@ nuk jané pér shkak té gabimit (&
Furnizuesit;

g) Forca madhore,

h) Shkage tjera & jané pémendur né kéto Kushle t3 pérgjithshme dhe 1é cilat nuk jané pér shkak té gabimit t&
Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté sonesé, Furnizues dubet {a lajmérojé autoritetin kontrakiues
se ka per qéllim 8 beje kérkese PEér zgjatje té periudhés sé realizimit pér te cilén ai konsideron se ka 1é& drejté dhe,
pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Fun izuesit dhe autoritetit kontraklues, brenda 30 ditesh | jep
autoritetit kontrakiues té ghéna githépérfshirése ashlu 16 té mund té kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim per furnizu esin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kéte zgjatje té
periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospeklive, ose ta informojg

Titelli: Furnizimi me tonera: Neprokurimit Vi557-23-119 10-1-3-6; Nr.breadshme VI657-23-064-136
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Furnizuesin gé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té seriudhss.
Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Fumizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose & giitha mallrat ose té reahzoje
shiirbimet brenda limiteve kohore té specifikuara né Kor traté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas konlrati s, do té kete té drejte, pér secilén dité qé kalon ndémijet
skadimit té periudhés sé kontratés dhe datés akluale té pérfundimit, 1'i marré démet e Iikuiduara té barabarta me
0,25% né dité 16 vierés sé furnizimeve 1 pa dorézuara len né njé maksimum prej 10 % té vieres totale 16 kontratés,

16.2 Nése mosdorézimi i malirave parandalon pérdorim.n ¢ zakonshém & furnizimeve né térési, démet e likuiduara
\€ parapara né paragrafin 16,1 do té llogariten né bazé 1& vlerés totale té kontratés

16.3 Nése Autoritet kontraktues ka fituar té drejtén té kirkojé sé paku 10 % 18 vierss se Konlratés ai mundet, pasi
ta njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- 1& konfiskojé garanciné e realizimit:
- té ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizues' nuk do té keté & drejte pér kompensim; dhe

- 1€ hyjé né njé kontraté me njé palé e tretd pér dhéien e pjesés sé mbetur té fumizimeve, Furnizuesi nuk do 1é

paguhet pér kété pjesé te konltratés. Furnizuesi gjithashtu do té jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundasi e ij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézoje Furnizuesin qé té
pezullojé:

a.  prodhimin e furnizimeve:

b.  dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit n3 kohén e specifikuar Pér dorézim né programin e reafizimit
0se, nése nuk éshté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet té dorézohen: ose
¢ instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar né veadin e pranimit.

17.2 Gjalé pezullimit, Furnizuesi do té mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose né
ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtiri PEr aq sa ¢ jetd e mundur dhe sa éshté kérkuar nga

autariteti konlraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit ne pajtim me kontratén, por instalimi
i tyre éshté pezulluar nga autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotésuese q@ jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit té kontratés.
Furnizuesi nuk do té marre pagesé té shpenzimeve plot3suese nase pezullimi éshte;

a) Zgjidhur né menyré 1 ndryshme né konliraté: ose
b) éshté i nevojshém per arsye té kushteve 18 zako shme klimatike né vendin e pranimit;
¢) @éshte i nevojshém pér shkak {6 ndonjé gabimi té “urnizuesit; ose

d) éshte 1 nevojshém pér siguri té ekzekutimit & miié té kontratés ose te ndonja pjese té saj pérderisa nevoja e
tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nya autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do té ketd té drejté pér shtesa né ¢rimin e konltratiss pérveg nése ai e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhnt pér t6 pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qellim 1& bgje

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Fumizimet duhet t plotésojneé specifikimet teknike (& paragilura né kontraté ne te gjitha aspektet dhe & jeni
konform né té gjitha aspektet me skicat, sondazhet, mofelel, mostrat, strukturat dhe kérkesat era né kontrali, (&

cilat duhet t8 mbahen ne dispozicion té Autoritetit kontr: ktues pér qéllime identifikimi giate periudhés sé realizimil &
kontratés

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare & parapara ¢ KVK duhet té béhen me kerkese 1€ dérquar nga
furnizuesi i pér autoritetin kontrakiues. N& kérkesé do t¢ saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér
kété pranim sipas kontratés dhe té tregojé numrin e sas sé dhe vendin ku do té béhet pranimi né ményrén e duhur,
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkes 3 duhet 16 certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kéte pranim para se t& inkorpormhen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt qé do & inkorporshen né furnizime ose né prodhim & komponentéve qé do
Titulli: Furnizimi me tonera: N rprokurinit VISS7-22-11910-1-3-6; Nr.brendshme Vi 657-2366F-136
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te fumizonen jané pranuar teknikisht né keté menyre, ala prapé mund té refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetsr
zbulon defekte ose gabime, dhe né kélé rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund i
jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé mateniale!l dhe artikujt e jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikyj

do t& pranohen pér inkorporim né furnizime velém nése jané niparuar dhe jané pérmirésuar né até meényre ga té jetd
i kénaqur autoriteti kontraktues,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do & sigurojé qé furnizimet té dorézohen ni vendin e pranimit me kohé Gé t'i mundésohet autoritetit
kontraktues té vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véashtirésité
G& mund t'i hasé né kété aspekt, dhe alij nuk do t'i lejoh 2t gé te paragesé ndonjé arsye pér vonese,

19.2 Autoriteti kontraklues do (& keté te drejté qé heré pas here té inspektojé, kontrollojé, masé dhe lestoje
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrellojé pérparimin e peérgatitjes, fabrikimil apo prodhimit t&
¢laredo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose pradhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményri qé te pércakiojé
nése komponenté!, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do & béhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vendin e pranim apo né vendet qé jané specifikuar né KVK.

19.3 Per géllime t& testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do té:

a) |japeé autoritetit kontraklues, pérkoh@sisht dhe pa pagesé, ndinmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisie, vegla, puné, materiale, skica dhe t&é dhéna t& prodhimit qé: zakonisht kérkohen perinspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin Kontraklues pér vendin dhe kohén e testimeve,
¢) T'i japé autoritelit kontraktues qasje né ¢farédo kohe te arsyeshme né vendin ku do 1é realizohen testimet.

19.4 Nése pérfaqésuesi | Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
mundet gé, perveg nése ka marré udhézim tietér nga autoriteti kontraktues, (& vazhdojé testimin, i ¢ili do (&
Konsideohet se éshté béré ni prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do {'i dérgojé kopjet e

certifikuara si duhet (& rezultateve té testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t'
pranojé rezultatet e testit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

201 Pagesal do t& béhen né Euro, Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'f behet Furnizues sipas késaj
Kontrate do te specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léchuar nga Furnizues do té béhen né llogaring bankare (&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qe e plotéson Furnizuesi. | njéjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagese, duhel té pérdoret pir I'j raportuar ndryshimet né llogaring bankare

pér pagese e pérgalitur né ményrén e duhur.

20.5 Pasiqé & keté kaluar afati | fundit i dhéné né Nenin 20.3, Fumizues mundet ge, brenda dy muajsh pas
pageses se vonuar, 1é kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga institucioni
léshues 1 Kosovés né ditén e paré & muajit né té cilin ko skaduar afati i fundit, plus shtate piké 1& perqindjes,
Interesi pér pagesé té vonuar do & zbatohel pér kohén 98 kalon ndérmjet datés sé afatt 1é fundit t& pageses (nuk
pérfshihet) dhe datés né 18 cilén debitohet llogarna e Auontelit kontraktues {pérfshihet).
206 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhené né Nenin 20.3 do t'i japin té drejte
Furnizuesit qé ose & mos e realizojé kontraten, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér
Autoritetin kontraktues,

Tuullis Furnizinit me toneras: Ne, prokurimit VI5572-23.11910.1-3-6; Nrbreadshme VISS7-23-0G64- 136

Page 8 of 13



Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t| dorézojé furnizimet né pajtim e kushiet o kontratés. Furnizimet do té jené ne pérgjegjesi
t& Furnizuesit deri né pranimin e lyre & pérkohshém

21.2 Furnizuesi do ti paketoje furnizimet ashtu sig kérke het pér té parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes
s€ lyre gjalé transportit deri né destinacionin € lyre, sig dshté dhéné né kontraté. Paketimi duhet té jeté |
mjaftueshém pér té parballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekslreme, kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtien né ambient t& hapur. Madhisia e paketimit dhe pesha duhet t pérshtaten, nése
éshié e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar té fumizimeve, dhe mundésise s€ mungesés sé pajisjieve
pér bartje té rendeé na té gjitha pikat gjaté transitit,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet té jene né pajtim me kérkesal e dhina

né menyre té hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé mund té urdhérohen mé vona nga auloriteti
kontraklues,

21.4 Asnjé furnizim nuk do té transportohet as & dorézohet né vendin e pranimit densa fumizuesi té kets pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do (6 jeté pérgjegiés pér dorézim né vendin e pranimit té 18
glitha fumizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, qé jané 1€ nevojshme per gellime 1é kontratés.

21.5 Dorezimi duhet té konsiderohet se éshté bére atéhearé kur ka déshmi me shkrim qe éshle né dispozicion pér té
dy palét se dorézimi i furnizimeve éshté béré né pajlim me Kushtet e konltratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do té pranohen derisa 16 jené realizuar verifikimet dhe testet e cakluara me shpenzime t6

Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund té realizohen para lransportit, né piken e dorézimit dhefose né destinimin
final t& mallrave.

22.2 Autariteti kontraktues, gjaté progresit té dorézimit 13 furnizimeve dha para se te merren lurnizimet, duhet (&
keté fuging qé té urdherojé ose té vendosé:

a) hegjen nga vendi i pramimit, brenda asaj kohe ose kohash sli¢ &shte specifikuar né urdhér, 16 6 gjitha
furnizimeve té cilat, sipas mendimit t& autoritetit koniraklues, nuk jana ne pajtim me kontratén:

b)  zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe & pérshtatshme;

€)  heqjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve, pa narré parasysh teslet ¢ méparshme té lyre ose pagesat e
pjesshme 1€ tyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér té cilin éshté
pérgjegiés fumizuesi. e qé sipas mendimit 1é autoritntit kontraktues nuk ashté no pajlim me kontratén:

d) q€ puna e béré ose mailrat ¢ dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané ne
Pajlim me kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjesé « tyre nuk | plotésojné kérkesat e konlralés,

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé éshté e mundur dhe e shpenzime {& veta, duhet t'{ evitojé defeklet p
specifikuara. Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre Lrdhrave, Autoriteti kontraklues do & kelé té drejte 16
punésojé persona tjeré pér t'i zbatuar urdhrat dhe té gjitna shpenzimet Q€ jane pasojé e késaj, apo qé do {6 shfaqen

pér shkak té késaj, Auloriteli kontraktues do l'i zbresé nja paraté gé do té paguhen ose {é cilal do té béhen obligim
pér t'iu paguar Furnizuesit.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do té merren PErsipér nga Autoriteti kor traktues kur té jené dorezuar né pajtim me kontratén, ti
kene kaluar né meényré té kénagshme testel e kérkuara. dhe té jene autorizuar, si dhe té jeté leshuar njg certifikate
e pranimit té perkohshém ose nése konsiderohet se éshté [eshuar.

23.2 Fumizuesi mund té béjé kérkese, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikatd t& pranimit té
perkohshém atéheré kur furnizimet 16 jené & gatshme pér pranim té perkohshém. Autoriteti kontraklues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit (& fumizuesit do 1& veprajé sipas njérés nga kéto meé poshté:

Neni24  Obligimet pér garanci

241 Furnizuesi do té garantojé qé furnizimet té jene té reja. té papérdorura, & modeleve 18 fundit dhe té
perfshijé té gjitha pérmirésimet e kohéve té fundit ne dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né
kontraté. Furnizuesi do té garantojé qé asnjé nga furnizimet t6 mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni,
matenalet apo mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e viishme né até ményré qé saktésohet né KVK.
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24.2 Furnizues| do t¢ jeté pergiegiés per ménjanimin o « efekieve. ose démeve né ndonjé pjesé & fumizimeve té
cilat mund té paraqiten, apo te ndodhin gjaté periudhés s¢ garanciseé dhe té cilat;

a) rezultojné nga pérdonimi i materialeve defektive, nijoshiérisé se gabueshme ose dizajnit jo 18 miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés se garancisé; cse
©) shfagen gjaté ndonja inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraklues ose ne emer té tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésoje defeklin ose démin sa me shpejt qé kjo t& mund (&
prakiikohet, Periudha e garanciseé per té gjithé artikujt e ndérruar ose té niparuar do té fillojs pérsiri nga data né (&

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés se garancise, autoriteti kontrakiues do ta
1ajmérojé k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor té paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund te:

a) té korrigjojé defektin apo démin velg, ose 1& punésojé dike tjeter PEr 1a béré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né 1& cilin rast kostoja e shkakluar nga autonteli kontraktues do & zbritet nga parate
qé duhet (& paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose ngaté dy;

b) né rast se nuk ka sasi té duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kirkoni qé té mermi shumaén e duhur
nga Furnizuesi; ose

) 1& ndérprese kontratén.
24.5 Obligimet e mirémbajtjes do té parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike, Nése kohézgjatja e periudhis

S& garancisé nuk éshité e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité, Periudha e garancise do & fillojé né datén e pranimit té
pérkohshém,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shiljes, nése kerkohen né kontraté, do té jepen né pajtim me & dhénat e parapara né KVK,
Furnizuesi do & marré pérsipér té realizojé ose 16 organizojé realizimin e mirémbajties dhe té riparimit té

distribuon Furnizuesi:

3) pjesél rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund té vendosé ti blejé nga Furnizuesi, duke Kuptuar gé ky
vendim nuk do ta lirejé Furnizuesin nga obligimel e yarancisé sipas kontratés

b) né rast té ndérprerjes sé prodhimit 1€ pjeséve rezarvé, duhet té lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér ti mundésuar Q& té bleje pjesét e kérkuara dhe, 2as ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjoséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigu'ohen Auloriteli kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit (& periudhés sé garancisé ose, né rac tet kur ka mé tepér se nje periudhé, pas skadimit 1&
periudhés sé fundit, dne atéheré kur té jené zgjidhur 16 gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraklues do t léshoje
Furnizuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njg kopje Autoaritetit kontraktues, duke cekur datén na té cilén
Fumizuesi i ka plotésuar obligimet e tjj sipas kontratés dhe né ményré té tille q¢ autoriteti Kontraklues (€ jeté |
kénaqur. Certifikata finale e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadim |
periudhés sé garancise ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 24 16 jengé pérfunduar
Né ményré té lillé qé t& jeté | kénagur autoriteti kontraklues.

26.2 Kontrata nuk do té konsiderohel se éshté realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar cerlifikata pérfundimtare
€ pranimit ose derisa té konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundirntare, Furnlzuesi dhe autonteti kontraktues do 1é mbeten 1&
delyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kont-atés para Iéshimit te certifikatés pérfundimtare {6 pranimit
dhe ¢ cilat kané mbetur té parealizuara né kohén kur IEshohet certifikata pérdundimtare e pranimit. Natyra dhe
masa e obligimeve {6 tilla do té pércaktohen duke iu refaruar dispozitave 16 kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés

27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shiyejé donje nga obligimet e veta me kontrate,
Titulli: Furmzine me woneca: Nrprekurimit VIG§7-23-11910-1-3-6; Nrbrendshme VI6S7-23-064.136
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27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 16 keté (& drejta pér kéto kompensime:
a) démet; dhelose

b) ndémrerjen e kontratés.

27.3 Pérveg masave té sipérpeérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund té jené!
a) déme & pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.,

27.4 Mbulimi | démeve, pagesal apo shpenzimet gé rez Jtojné Nnga zbalimi | masave & parapara né kéti nen do te
zbatohen duke u zbritur nga shumat Qe duhet Ui paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria,

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraklues mundet Qé, pasi ' japé F urnizuesit 14 dits paralajmenim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet e méposhtme:

) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtiesore nuk arr n realizoje obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton ne pérmbushjen brenda njé zfati t& arsyeshem te paralajmérimit té dhéné nga autoriteti
kontraktues qé kérkon nga al té evitojé ndonje neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e vela sipas
kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé & punéve;

¢) Furnizuest refuzon ose 8shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative té dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi Ia jep dikujt konlratén apo nénkontrati_in pa autonzim nga Autoriteti kontraktues:;

e) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyliur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré na
marréveshje me krediluesit, ka pezulluar akfivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
¢Eshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge qé shk aktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e parapare ngé
legjistacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi éshté denuar pér njé shkelje q@ ka t¢é Lgjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka
fuqing e res judicata:

g) Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjelije t& rénds 1 kege jo profesionale & déshmuar me ¢farédo mjeli té
cllin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Fumnizuesi i éshté nénshiruar njé gjykimi q& ka fcreen e res judicata per mashtrim, korrupsion, périshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet fjeté r ilegal q& i démton interesal financiare @ Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér té prokurimit sse procedure (6 dhénies sé njé granti 18 financuar nga

buxheti i komunitelit, éshté deklaruar se ka hérg shkelje serioze 16 kontratés pér mosrealizim té obligimeve 16
veta kontrakluese;

j) té gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndiyshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontroilin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontrates;

k) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit té kontratés;

I) Furnizuesi nuk arrin té jape garanciné ose sigurinin e kerkuar, ose nése personi Q€ e jep garancing apo
sigunmin mé t& hershém (& kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Fumizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritelin kortraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraklues:

= nuk arrin U'i paguajé Fumizuesit shumat qé duhet te paguhen né ndonjé certifikalé 16 léshuar nga personi i
autonizuar pas skadimit té afatit 16 fundit,

- vazhdimisht nuk arrin ' plotésojé obligimet e veta dhe pas rikuitimeve (& pérséritura: ose

- @ pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér me tepér se 180 dité, per arsye qQé nuk jane
specifikuar né konlraté ose q& nuk mund ti atribuoh =n Furnizuesit,

Titulli: Furnizimi me tonera: Nr.prokurimit Vi657-23-11910-1-3-6; Nr.brendshime VI657.23.064-136
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29.2 Ndérprerja do ¢ béhet pa paragjykim pér ndonjé i drejte apo autoritet tieter sipas kontraiés sé Auloritetit
kontraktues dhe Furnizuesit,

29.3 Né rast té ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) L2 Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraklues do ta paguajé
Fumizuesin pér humbje ose dém qe mund t'i jeté shkakiuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

datés kur kontrata hyn ne fuq)i,

30.2 Pér géilime té ketij Neni, termi "forcé madhare” do & thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylijet e objeklil ose
Grrequliimet tiera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin té deklaruara ose jo. bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemite, rréshqitjet e tokés, térmetet shtréngatat, velotima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,

eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé éshté pertej kontrollit t& paléve dhe nuk mund
1@ pérballohet as me kujdesin e duhur,

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28 Fumizuesi nuk do 1€ jeta i detyruar & heqé doré nga
farancia e realizimit, démet e likuiduara ose nd@rprerja pér shkak té shkeljes nise, dhe deri né até masé sa,
vonesa e ljj e realizimit ose menyré tjetér déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontratd éshté rezultat i nje
ngjarjeje té forcés madhore. Gjithashtu, pa marré paras ssh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autonteti kontraktues
nuk do teé jeté i detyruar té paguajé interes pér pagesal 2 vonuara, Pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés machore ka ndodhur e cita mund té ndikojé ng
realizimin e obligimeve té saj, menjéherd do ta fajmérojé: palén tietér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyren,

kohézgjatjen e mundshme dhe efektin Q€ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim,

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté ~batimit té urdhrave 1o autoritetit kontraklues ose gjaté
perdonmit t& mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shumsz e saj do te cerifikohet nga autoriteti kontraktues,

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjove

31.1 Palét duhet t'| béjné ¢ gjitha pérpjeke pér té 2gjidhur né menyré migésore té gjitha mosmarréveshjet qé mund
té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim
pérgendrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndon, zgjidhje gé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése

ose nise pala déshton te pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do té jené té lira té vazhdojné
né fazén e ardhshme té procedurés sé 2gjidhjes s& mos marréveshijes duke e lajméruar tjetrén.

31 2 Nése procedura e zgjidhjes migesore té mosmarrévseshjes déshton, palét mund 16 merren vesh 1 pérpigen te
pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Néte nuk mund (6 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit

té procedurés sé pajtimit, secila paié do té kelé té drejte te vazhdojé né fazén e ardhshme té procedures sé
zgiidhjes se mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proce duré ajygésore

32.1 Nése nuk mund té arrihel Zgjidhje brenda 30 dités) nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né patm me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbirimi.

PJESA Ili_E KONTRATES KUSHTET E VEC/NTA

KVK né vijim do té plotésojne dhefose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozital kétu do té
mbizotérojné mbi ato té KPK.
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 Kushlet e Pérgjithshme | Amandamentinisy ok i Nenit pérkatés ne KPK -
e Koniratés |
‘Pérshkrimi | | Nr. a ' E
nenit ‘ Nenit
Ty 21 Ligiet e Kosoveés g2 jané né fuqi do l¢ zbatohen pér té gjitha géshtjet
igji i 5 : : PSS g
. ge nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés Gjykatés themelore né
ZBalucshem Prishtiné-Departamenti pér Céshtje ekonomike
dhé gjuha S partan pér Céshtje ekono
2.2 Gjuha e pérdorur co 16 jeté gjuha Shqipe T
2.4 o
25 ‘Porosia té béhet 5 dite mé herét, ndérsa fiferimi i mallrave ta kryhet
brenda 5 ditz2 mé sé largu nga porosia
Cilésia e L Malii duhet té jeté = cilésise s6 garantuar. Duke ju pérgjigj standardeve
furnizimeve dhe performancés kualitetit te kérkuar dhe i testuar
Sigurimi i ekzekutimit eshte 10% e shumes sé kontratés
Inspektimi dhe 92 Menaxher i kontratés Arsim ABAZI
testimi
Pagesa 201 | Pagesat pér furnizimin e kryer do (@ béhen sipas faturave te =~
furnizimit dhe urdhér blerjeve
Dorézimi 2.3 Zyra e pranimit
31.2 Palet do te bejne te"gjitha perpjekjet pér te zgjdhur ne menyre
Zgjidhja migsore te gjitha mosmarveshjet e mund te ndodhin ne mes tyre
migésore e sapo te shfaget ndonje mosmarveshje , palet do te lajmrojne njera-
mosmarrévesh tietren me shkrim per poziten e tyre ne mosmarveshje dhe per ndonje
Jes zgjdhje qe ata konsiderojne se eshle e mundhme
I T a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (6 cilat mund. té lindin gjaté |
ekzekutimil sé késaj kontrate dhe se nuk éshité e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatés themelore né
Prishtine-Departarienti pér Géshtje ekonomike né pajtim me ligjin ne
o Kosova, ose
Zgjidhja 2 b) kurdo ge palét pajtohien, ¢do mosmarréveshie ndémjet paléve 1@ cilat mund
mosmarrévesh organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjos] né pajtim me [specifiko rregullat
Jes me e arbitrazhit (rreguifat e Dhomés Ndérkombétare & Tregtise, Komisioni
procediire I Kombeve té Bastkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo
gjyqésore procedura té tjera /é arbitrazhit té njohura ndérkombétarisht)). Gjykatés
themelore né Prishtiné-Departamenti pér Géshtje ekonomike .
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Paramasa per furnizim me Tonera per Komuneen e Vitise Tetor 2023

Nr Pershkrimi Njesia |Sasia | Qmimi | Shuma
1|Toner Bizhup 211 Copé 3 10,00 30.00
2|Toner Bizhup C300i Copé 3 56.00 168.00
3|Toner Bizhup Bizhup 4000 Copé 3 29.99 89.96
4|Toner Brother MDLC 12N cly3480 komplet 3 35.00 105.00
5|Toner Brother DCP -8085 DN Copé 3 9.00 27.00
6|Toner Canon -FC 220, MP250,350 Copid 4 13.60 54,40
/|Toner Canon -IR-1530 Copé 4 7.33 29.31
8|Toner canon IR 2530 Copé 3 10.20 30.59
9{Tener Canon Ir adv 4025i,4035 class Cope 4 33.98 135.93

10|Toner Canon i-Sensys LPB 3010, Canon LPB 3010,4010,20108 Copé 50 10.00 500.00
11|Toner Canon i-Sensys LPB 60208, LPB 6000b, LPB 290.6018,6030,6040,200 Copé 30 10.00 300.00
12|Toner Canon 703 per Canon LPB 2900 Copé 4 10.00 40,00
13{Toner Canon NP6317, fotokopje Canon Np6317 1550 Copé 10 8,50 85.00
14|Toner Canon LPB 2900,[P8310,lP83018,LP83050 NPG-11 Cope 10 4.50 45.00
15{Toner Canon NP6317, fotokopie1550 Copis 10 8.50 85.00
16| Toner Canon LPB 5050, 1100,1010 Capé 6 15.00 90.00
17|Toner CANON Iimage RUNNER 1135 IF Copé 3 30.00 $0.00
18|Toner Canon PC-D320 Copé 2 7.90 15.80
19|Toner Canon 719H Copé 3 7.60 22.80
20]Toner Canon MF 450d Cope: 3 17.00 51.00
21]Toner Canon | SENSYS 4410, MF 4400 Copé 5 4,50 22.50
22|Toner Canon i-sensys MF 4010,4014,4050,410,4140,4200,MF457Udn Cope 20 10.00 200.00

23|Toner Canon 3300,2200 Copé 3 11,70 35.10

24[Toner canon image RUNER advage c 2020 kolor Cope 6 31.84 191.04

2S{Toner canon lmage RUNER advgge_c 2020 zeze Copé 2 31.84 63.68

26| Toner ecosys FS-6525 MFP Copé 3 12,78 38.35

27|Toner HP Laser jet 1320,1505m Copé 4 9.90 39.60

28|Toner HP oficejet 700Wide {farmat Color - black ) Komplet 1 19.00 19.00

291Toner Hp officejet 7610 color-BlackA3 kompletl 1 19.00 19.00

30{Toner Hp laser jet Pro 400 M401a Copé 5 6.20 31,00

31{Toner Hp CB 435/436A ,285A UNIVERZAL Copé 20 4.60 92.00

32[Toner Hp laser jet Pro Mfp M127 in, Pro'mfp M1253, M26A,M12A,M12W,15a(79) Copé 30 41.80 144.00

33|Toner HP Deskjet, All-in-one, F2280 Copé 10 15.00 150,00

34| Toner HP Laser lot p 1005,1006,P1006, M1212 nf MFP hp £1102,M1214,M1217 /85A Copé 70 4.80 336.00

35|Taner Hp laser jet CP3505x color Komplet 6 125.00 774.00

36/ Toner Hp officejet A37110 Zeza 9320, 9330 kolor Komplet 2 19.00 38.00

37|Toner Hp laser jet pro MFP- M521dm Copé 2 16.20 32.40

38|Toner HP Deskjet, 2720 Copa 2 15.30 30.60

39{Toner Hp laser jet P3005d Copé 5 21,50 107.50

40{Toner Hp laser jet pro MFP M 476 dn color Komplet 2 39.00 78.00

41|Toner Hp Laser jet 153dnf MFP Cope 6 4.60 27.60

42|Toner Hp laser jet M1120mip 1505(36a) Copis 2 4,50 9.00

43|Toner Hp Laser jet 12A 1010, Copé 5 4.50 22.50

44|Toner Hp Laser jet pro MFP M148 fd\W,140 we,M28w, 135w, MFP135,28a,M1301n Copé 25 5.00 125.00

45]Toner Konica Minolta 4700 Copis 4 37.40 149.60

46| Toner Koni¢a Minolta pro 1350W Copé 5 16.13 80.67

A47|Toner Konica Minolta 1490MF Cope 5 32.30 161.50

48|Toner Konica Minolta Sp311 SFN Copé 4 14.54 58.14

49[Toner Koycera TK -1120 Copé 5 3.60 18.00

50|Toner Lexmark MX317 dn Copé 3 14.00 42.00

51|Toner Lexmark E260dn MB-2338, B2442,MB2442 Copé 8 12.00 96.00

52|Toner Lexmark x2640ln Copé 3 12.80 38.40




53|Toner Lexmark C5341 Copé 4 115.00 460.00
54|Toner Lexmark- TE54N, Mx 310 dn,Mx 317dn, P2015, Mx317dn,MS410d Copé 12 19.00 228.00
55| Toner Pantum P2000 Cope 3 21.60 63.00
56(Toner PHILIPS LFF 620/EU Copa 4 29,99 119.94
S7|Toner Ricoh MP200 1, MP2000 Copé 4 9.00 36.00
58|Toner Ricoh SP 1200 SF, 5P 311 sfn Cope 8 4.70 37.60
59|Toner Richo 2851, MP2852 sp,MP 171,161spf Cope 10 9.00 90.00
60| Toner Ricoh africo MpS5S001 Copé 5 8.75 43.74
61{Toner Ricoh africo MP 301,2015PF,401SPF Copés 10 4.10 41.00
62|Toner Ricoh africo 220 Copé 5 9.00 45.00
63{Toner Ricon africo Mp171 Copé 15 2,00 135.00
64Toner Samsung Scx 3400 Cope 5 10.80 54.00
65|Toner Samsung 1640, Toner Samsung MLA-1640, ML 1670 Copé 20 3.80 176.00
66 Toner Samsung ML 2240-mono laser printer ,ML2010 P Copé 25 8.80 220.00
67|Tonar Samsung Express M2022,M2070 Copé 5 6.40 32.00
68| Toner Samsung SCX-3200, 4623 Copé 10 9.50 95.00
68 Taner Samsung Express M2675 FN Copé 4 9.00 36.00
70|Toner Samsung ML 1510 Copa 10 10.68 106,76
71{Toner Samsung, SCX-4623F Cope 5 8.50 42.50
72|Toner Toshiba 200< Copé 15 19.00 285.00
73|Toner Toshiba E stubio 2505 H Copé 10 15,30 153.00
74| Toner Yoshiba e studio 181 Copé 5 11.90 59.50
75|Toner Dell 82375 dfw Copa 5 25.50 127.50
76{Toner laser jet 2444 Cope 5 5.00 25.00
/7|Toner RR-EP LQBOO(R!BBONCARTRIFGE) Copé 5 2.50 12.50
78|Toner desk jet 2540 Copé 5 22.10 110.50
79|Toner cartridge Q75514 Cope 5 17.99 89.93
80{Xerox WC 7556,7220 Cope 4 25.00 100,00
81{Xerox B225 Copé 4 69.00 276.00

Totali: 8565.44
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Republika e Kosovés
Republika Kosova Republik of Kosovo
Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

Né bazé té nenit 13 té Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr 03/L-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 t& Statutit t&8 Komunds sé Vitiseé 02 nr 013/491 té datés
21.04.2011, Kryetarii Komunés sé Vitise, bien keété:

VENDIM

PER EMRIMIN E MENAXHERIT PER MBIKEQYRJEN E FURNIZIMEVE SIPAS
_ KONTRATES: AQP “Furnizimi me tonera "-657-23-11920-1-3-6; Nr.b. VI657-23-064-136

|
Arsim ABAZI , CAKTOHET menaxhere e projektit pér kontratén kontrate publike per furnizimet

neé vijim: “Furnizimi me tonera”. Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i Menaxherit té Kontratés
emérohet: Skenderbe Hebibi
Il

Menaxheri nga neni 1 i kétij vendimi ka pér detyré qé te bgje;
- Menaxhimin e furnizimit té AK, té menaxhoj obligimet e AK sipas kontratés dhe

té siguroj se OE kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e

specifikuara,

- Té siguroj kontroll té kostove,cilésisé dhe sasisé dhe kohén e kryerjes sé
furnizimeve profesionale te mbikégyrjes.,

- Té siguroj arrtijen e géllimit té koritratés fushéveprimit, spicifikacionit dhe
pérgjegjésit e AK té cilat i ka detyrim furnitorit sipas kontratés..

- Té dorézoi Planin e menaxhimit té kontratés dhe monitoron kontratén nga
nenshkrimi deri né skadimin e saj ose né pérmbushjen.

- Té pranoj furnizimet dhe té pércjell pagesat e kryera.

L.

Pér zbatimin e kétij vendimi do te kujdeset Kryetari i Komunés sé Vitisé dhe
mbikéqyrésit té drejipérdreijté, pér detyrimet dhe pérgjegjésit e menaxherit nga neni 1 i kétij
vendimi, V.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshxrimit nga Kryetarii Komunés sé Vitisé,

Vendimi u dorezohet:
Menaxherit, =
Operatorit, AENES
2yrés sé Prokurimit, <0
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